
 
 

Nr. 9 vom 22. März 2012 Amtsblatt der Stadt Düren Seite 1 

Amtsblatt 
 

3. Jahrgang - Nr. 9 - 22. März 2012 
 
 
 
 
 
Inhalt 
 

Öffentliche Bekanntmachungen 
- (43) Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen für das Jahr 2012 vom 15.03.2012 
- (44) Bekanntmachung der Stadt Düren über die Versteigerung von Fundsachen (Fahrrädern) am 23.04.2012 
- (45) Tagesordnung der zweiten diesjährigen ordentlichen Sitzung des Rates der Stadt Düren am 29.03.2012 17:00 

Uhr 
 

 
(43) 
 

I.  
 

Verordnung über das Offenhalten von Verkaufs-
stellen für das Jahr 2012 vom 15.03.2012 

 
Auf Grund des § 6 Abs. 1 und 4 des Gesetzes zur Re-
gelung der Ladenöffnungszeiten (Ladenöffnungsgesetz 
LÖG - NRW) vom 16. November 2006 (GV. NRW. S. 
516), in der bei Erlass dieser Verordnung gültigen 
Fassung, wird von der Stadt Düren als örtliche Ord-
nungsbehörde gemäß Beschluss des Rates der Stadt 
Düren vom 08.02.2012 für die Stadt Düren verordnet: 
 

§ 1 
 
Verkaufsstellen dürfen im Stadtgebiet Düren an fol-
genden Sonntagen in der Zeit von 13:00 Uhr bis 18:00 
Uhr geöffnet sein: 
 
- Sonntag, 01.04.2012 
- Sonntag, 16.09.2012 
- Sonntag, 21.10.2012 
- Sonntag, 23.12.2012. 
 

§ 2 
 
(1) Ordnungswidrig handelt, wer vorsätzlich oder fahr-

lässig im Rahmen des § 1 Verkaufsstellen außer-
halb der dort zugelassenen Geschäftszeiten offen-
hält. 

 
(2) Die Ordnungswidrigkeit kann nach § 13 des Geset-

zes zur Regelung der Ladenöffnungszeiten mit ei-
ner Geldbuße bis zu fünfhundert Euro geahndet 
werden. 

 
 
 

 
§ 3 

 
Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung 
in Kraft. 
 
Stadt Düren 
als örtliche Ordnungsbehörde  
 

II.  
Bekanntmachungsanordnung 

 
Die vorstehende Verordnung wird hiermit öffentlich 
bekanntgemacht. 
Es wird darauf hingewiesen, dass die Verletzung von 
Verfahrens- oder Formvorschriften der Gemeindeord-
nung für das Land Nordrhein-Westfalen gegen diese 
Verordnung nach Ablauf eines Jahres seit dieser Ver-
kündung nicht mehr geltend gemacht werden kann, es 
sei denn 
a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein 

vorgeschriebenes Anzeigeverfahren wurde nicht 
durchgeführt, 

b) die Verordnung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich 
bekannt gemacht worden, 

c) der Bürgermeister hat den Ratsbeschluss vorher 
beanstandet oder 

d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der 
Stadt Düren vorher gerügt und dabei die verletzte 
Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet wor-
den, die den Mangel ergibt. 

 
Düren, den 15.03.2012 
 
(Larue) 
Bürgermeister 
 
____________________________________________ 
 
 



 
 

Amtliche Bekanntmachungen der Stadt Düren 
 

Seite 2 Amtsblatt der Stadt Düren Nr. 9 vom 22. März 2012 

(44) 
 

Bekanntmachung der Stadt Düren  
Versteigerung von Fundsachen (Fahrrädern)  

am 23.04.2012 
 
Gemäß § 980 des Bürgerlichen Gesetzbuches (BGB)  
in der Fassung der Bekanntmachung vom 02.01.2002 
(BGBl. I S. 42) in der z. Z. gültigen Fassung, wird 
hiermit öffentlich bekannt gemacht, dass am Montag, 
dem 23.04.2012 eine öffentliche Versteigerung von 
Fundsachen (Fahrrädern) stattfindet.  
 
Ab 14:00 Uhr werden auf dem Pausenhof der Volks-
hochschule in 52349 Düren, Violengasse/Ecke Victor-
Gollancz-Straße, 52 Fahrräder (Herren- und Damen-
fahrräder, Trekking-Bikes, Mountain-Bikes, Rennrä-
der, Falt-Rad, Kinder-Mountain-Bikes, Kinderfahrrä-
der, Damen-City-Bikes, Jugendfahrräder und  BMX-
Rad) und ein Roller versteigert. 
  
Die ersteigerten Fundsachen werden nur gegen Bargeld 
abgegeben. 
 
Anlage dieser Bekanntmachung ist eine Liste der zur 
Versteigerung kommenden Gegenstände. Diese Liste 
liegt ab sofort bis zum 23.04.2012 – 12:00 Uhr beim 
Ordnungsamt der Stadt Düren, Schenkelstraße 6 - 8, 
Zimmer 16, 52349 Düren, zur Einsichtnahme aus. 
Außerdem befindet sich eine Liste an der Bekanntma-
chungstafel im Verwaltungsgebäude Schenkelstr. 6 - 8, 
52349 Düren, im Bürgerbüro, Markt 2, 52349 Düren 
und im Foyer des Rathauses, Kaiserplatz 2 - 4, 52349 
Düren. Diese Listen können während der Dienststun-
den montags bis freitags von 8:00 Uhr bis 12:00 Uhr 
und donnerstags von 14:00 Uhr bis 17:00 Uhr eingese-
hen werden. Ebenso kann die Liste auf der Internetsei-
te: www.dueren.de eingesehen werden. 
 
Empfangsberechtigte werden gemäß § 980 BGB aufge-
fordert, Rechte an Fundsachen bis einschließlich 
20.04.2012 beim Stadtordnungsamt, Schenkelstr. 6 - 8, 
52349 Düren geltend zu machen. 
 
Die zu ersteigernden Fahrräder können am 23.04.2012 
ab 13:00 Uhr bis zum Versteigerungsbeginn auf dem 
Pausenhof der Volkshochschule besichtigt werden. 
 
Vorstehende Bekanntmachung wird hiermit veröffent-
licht.  
 
Düren, 14.03.2012 
 
Der Bürgermeister 
Im Auftrag: 
 
(Adels) 
 
 
 
 
 

Anlage zur Fahrradversteigerung am 23.04.2012 
 

1. 611/11 Damenfahrrad Ma. Pegasus "Solero" 
2. 616/11 Mountain-Bike Ma. Mountain 
3. 567/11 Herren-Trekking-

Bike 
Ma. Mc Kenzie  
"Sportline" 

4. 566/11 Herrenfahrrad Ma. Merida  
"White Sox" 

5. 565/11 Damenfahrrad Ma. Pegasus 
6. 52/11 Mountain-Bike Ma. Felt "200" 
7. 97/11 Damenfahrrad Ma. Ragazzi 
8. 137/11 Damenfahrrad Ma. Hercules 
9. 136/11 Mountain-Bike Ma. Giant "GSR 200" 

10. 166/11 Herrenfahrrad Ma. Vortex "City 400" 
11. 167/11 Damenfahrrad Ma. Bergstolz 
12. 165/11 Hollandrad k. Marke 
13. 480/11 Mountain-Bike Ma. Megabike  

"Cockforster" 
14. 177/11 Mountain-Bike Ma. Mc Kenzie 
15. 443/11 Mountain-Bike k. Marke 
16. 525/11 Mountain-Bike Ma. Fully 
17. 568/11 Herrenfahrrad Ma. Heidemann  

"Boulevard" 
18. 614/11 Damen-City-Bike Ma. Simplex 
19. 620/11 Mädchenfahrrad Ma. Brandes 
20. 569/11 Damenfahrrad Ma. Rewe 
21. 615/11 Rennrad Ma. Mars 
22. 50/11 Mountain-Bike Ma. Switch-Back 
23. 51/11 Damenfahrrad Ma. Wittekind  

"Deluxe" 
24. 79/11 Damenfahrrad Ma. La Strada 
25. 117/11 Herrenfahrrad Ma. Hercules "Mylord" 
26. 135/11 Mountain-Bike Ma. Hard Rock  

"Specialized" 
27. 619/11 Faltrad Ma. Sprick 
28. 172/11 Mountain-Bike Ma. All Terrain-Bike 
29. 618/11 BMX-Rad k. Marke 
30. 188/11 Damenfahrrad Ma. Möwe 
31. 617/11 Damen-City-Bike Ma. Gudereit "RC 30" 
32. 260/11 Trekking-Bike Ma. Wheeler  

"Trekking2300" 
33. 261/11 Rennrad Family "Master" 
34. 509/11 Roller Ma. Kymco 
35. 100/12 Kinderfahrrad Ma. Pegasus"SKLE §" 
36. 101/12 Trekking-Bike Ma. Funliner  

"Trekking Liner" 
37. 103/12 Kinderfahrrad Ma. Princess "Cube" 
38. 324/11 Herren-Trekking-

Bike 
Ma. Fischer 

39. 549/11 Mountain-Bike Ma. Tokaido "MTB" 
40. 548/11 Hollandrad Ma. Ariston 
41. 550/11 Mountain-Bike Ma. Commander 
42. 554/11 Damenfahrrad Ma. City Star 



 
 

Amtliche Bekanntmachungen der Stadt Düren 
 

 Nr. 9 vom 22. März 2012 Amtsblatt der Stadt Düren Seite 3 

43. 552/11 Cityfahrrad Ma. Roadster 
44. 551/11 Mountain-Bike Ma. Scott "TKI" 
45. 555/11 Damen-City-Bike Ma. Mc Kenzie  

"Travel 200" 
46. 325/11 Mountain-Bike Ma. Kreidler  

"KDH Attack" 
47. 442/11 Herrenfahrrad Ma. Pollo "Trumpf" 
48. 447/11 Damenfahrrad Ma. Senator-Bike 

"Technologie" 
49. 421/11 Kinderfahrrad Ma. Batavus "The Vox" 
50. 609/11 Damenfahrrad Ma. Ragazzi "Liner" 
51. 613/11 Mountain-Bike Ma. Power 
52. 461/11 Mountain-Bike Ma. Kalkhoff  

"Big Valley" 
53. 444/11 Damenfahrrad Ma. Mars 
 
____________________________________________ 
 
 
(45) 
 

Bekanntmachung der Stadt Düren 
 
Am Donnerstag, dem 29.03.2012, 17:00 Uhr, findet im 
Sitzungssaal des Rathauses die zweite diesjährige or-
dentliche Sitzung des Rates der Stadt Düren statt.  
Die Tagesordnung, bestehend aus einem öffentlichen 
und einem nichtöffentlichen Teil, umfasst folgende 
Punkte: 
 

Tagesordnung: 
 
öffentlich 
 
1. Änderung der Tagesordnung 
 
2. Mitteilungen 
 
Dringlichkeitsentscheidungen 
 
3. Zusätzliche Ausbildungsstelle für den gehobenen 

Dienst für das Einstellungsjahr 2012 
 
4. Umsetzung KiBiz-Festlegung der Einrichtungs-

budgets bzw. der Gruppenformen zum Kindergar-
tenjahr 2012/2013 

 
5. Offene Ganztagsgrundschulen in der Stadt Düren 
 
Angelegenheiten der Integration 
 
6. Antrag der Freien Liste Kreis Düren nach § 6 der 

Hauptsatzung zur Solidaritätserklärung mit  allen 
in Düren lebenden Migrantinnen und Migranten 
vom 02.01.2012 

 
 
 
 

Angelegenheiten des Amtes für Finanzen 
 
7. Beschluss der Haushaltssatzung für die Haushalts-

jahre 2012 und 2013 
 
8. Angebot des Kreises Düren zur Übernahme der 

Geschäftsanteile der Kreis Düren Vermögensver-
waltungsgesellschaft mbH (VVG) 

 
9. Mittelbare Beteiligung an der neuen „Netztoch-

ter“ der Stadtwerke Düren GmbH 
 
10. Hundesteuerbefreiung für mind. acht Jahre alte 

aus dem Tierheim aufgenommene Hunde;  
 hier: Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen 
 
Angelegenheiten des Ordnungsamtes 
 
11. Erlass der Parkgebührenordnung 
 
Angelegenheiten des Amtes für Feuer- und Zivilschutz 
 
12. Fortschreibung des Brandschutzbedarfsplanes; 
 Grundlagen der Leistungsfähigkeit der Freiwilli-

gen Feuerwehren 
 
Angelegenheiten des Dürener Kulturbetriebes 
 
13. Städtisches Theaterprogramm in der Spielzeit 

2012/2013 
 
Angelegenheiten des Amtes für Kinder, Jugendliche 
und Familien 
 
14. Zuwendungen für die finanzielle Absicherung des 

Fortbestandes der Hortgruppe in der Kindertages-
einrichtung der AWO " St. Brigida", Düren-
Rölsdorf 

 
Bebauungspläne nach dem BauGB 
 
15. 2. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 1/255 

"Neumühle" in Düren; 
 -Satzungsbeschluss- 
 
16. Erschließungsanlage "Katharinenstraße" von 

Peterstraße bis Ausbauende im Stadtteil Düren-
Merken; 

 hier: Feststellung der Voraussetzungen zur Her-
stellung der Erschließungsanlagen nach § 125 
Abs. 2 BauGB 

 
17. 22. Änderung des Flächennutzungsplanes der 

Stadt Düren für den Geltungsbereich des vorha-
benbezogenen Bebauungsplanes Nr. 3/23 "Le-
bensmittelmarkt Renkerstraße";  

 -Beschluss- 
 
 
 
 



 
 

Amtliche Bekanntmachungen der Stadt Düren 
 

Seite 4 Amtsblatt der Stadt Düren Nr. 9 vom 22. März 2012 

Angelegenheiten des Amtes für Stadtentwicklung 
 
18. Umbenennung zweier Wege am nördlichen Orts-

rand von Merken 
 
19. Klimaschutzkonzept für die Stadt Düren;  
 hier: Antrag der SPD-Fraktion 
 
Angelegenheiten des Amtes für Gebäudemanagement 
 
20. Umsetzung des Haushaltssanierungskonzeptes 

2010-2014 (Maßnahme 65.7);  
 hier: Budget des Amtes 65 - Schließung eines 

Lehrschwimmbeckens ab 2011 
 
21. Instandsetzung des Lehrschwimmbeckens der 

GGS Derichsweiler 
 
Angelegenheiten des Amtes für Tiefbau und Grünflä-
chen 
 
22. Einführung der Bewohnerparkzone "G", Erweite-

rung der Bewohnerparkzone "J" und Anpassung 
des innerstädtischen Parkraumkonzeptes aufgrund 
der beschlossenen Parkraumbewirtschaftung 

 
Mitgliedschaften in Ausschüssen und Gremien 
 
23. Umbesetzung von Ausschüssen 
 
24. Umbesetzung von Bezirksausschüssen 
 
25. Fragestunde 
 
26. Verschiedenes 
 
nicht öffentlich 
 
27. Mitteilungen 
 
Mitteilungsvorlagen 
 
28. Aufstellung der Nebentätigkeiten des Bürgermeis-

ters gem. Korruptionsbekämpfungsgesetz 
 
 
 
 
 
 

Angelegenheiten des Amtes für Finanzen 
 
29. Haushaltsbegleitbeschluss zu den Budgets "All-

gemeine Finanzwirtschaft" und "Amt für Finan-
zen"; Spielhallen 

 
30. Rückkauf von Anteilen der Stadtwerke Düren 
 
Angelegenheiten des Amtes für Kinder, Jugendliche 
und Familien 
 
31. Verteilung der fachbezogenen Pauschale 2012 

und ggf. weiterer Mittel für den U 3-Ausbau 
 
Angelegenheiten des Bauverwaltungsamtes 
 
32. Abschluss eines Vertrages über die Erschließung 

für das Gebiet im Bereich des Bebauungsplanes 
Nr. 13/319 "Am Hansgraben" 

 
Angelegenheiten des Dürener Service Betriebes 
 
33. Jahresabschluss 2010 
 
34. Fragestunde 
 
35. Verschiedenes 
 
Vorstehende Bekanntmachung wird hiermit veröffent-
licht. 
 
Düren, den 19.03.2012 
 
(Larue) 
Bürgermeister 
 
 
____________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Impressum 
Herausgeber: Stadt Düren - Der Bürgermeister. Erscheinungsweise: bei Bedarf. 
Das Amtsblatt kann über einen kostenlosen Newsletter auf der Internetseite der Stadt Düren (www.dueren.de/amtsblatt) 
bezogen werden. Es ist gegen ein Entgelt von 1,50 € pro Ausgabe im Bürgerbüro der Stadt Düren (Markt 2, 52349 
Düren) erhältlich. Nachrichtlich erfolgt ein Aushang an der Bekanntmachungstafel im Foyer des Rathauses (Kaiser-
platz 2 - 4, 52349 Düren). Das Amtsblatt kann außerdem in der Stadtbücherei Düren (Stefan-Schwer-Straße 4 - 6, 
52349 Düren) eingesehen werden. 
Abonnement über das Hauptamt, Sachgebiet Organisation und IT, Kaiserplatz 2 - 4, 52349 Düren, Telefon: 02421 25-
2210. Kosten: 40,00 € jährlich (Einzugsermächtigung). Kündigung spätestens bis zum 30. November für den 1. Januar 
des folgenden Jahres. 


	Amtsblatt der Stadt Düren
	3. Jahrgang - Nr. 9 - 22. März 2012
	Inhalt
	(43)
	I.   Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen für das Jahr 2012 vom 15.03.2012
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	II.  Bekanntmachungsanordnung

	(44)
	Bekanntmachung der Stadt Düren  Versteigerung von Fundsachen (Fahrrädern)  am 23.04.2012
	Anlage zur Fahrradversteigerung am 23.04.2012


	(45)
	Bekanntmachung der Stadt Düren
	Tagesordnung:
	öffentlich
	Dringlichkeitsentscheidungen
	Angelegenheiten der Integration
	Angelegenheiten des Amtes für Finanzen
	Angelegenheiten des Ordnungsamtes
	Angelegenheiten des Amtes für Feuer- und Zivilschutz
	Angelegenheiten des Dürener Kulturbetriebes
	Angelegenheiten des Amtes für Kinder, Jugendliche und Familien
	Bebauungspläne nach dem BauGB
	Angelegenheiten des Amtes für Stadtentwicklung
	Angelegenheiten des Amtes für Gebäudemanagement
	Angelegenheiten des Amtes für Tiefbau und Grünflächen
	Mitgliedschaften in Ausschüssen und Gremien

	nicht öffentlich
	Mitteilungsvorlagen
	Angelegenheiten des Amtes für Finanzen
	Angelegenheiten des Amtes für Kinder, Jugendliche und Familien
	Angelegenheiten des Bauverwaltungsamtes
	Angelegenheiten des Dürener Service Betriebes




	Impressum



